
Návštěva hradu



Aktivity v tomto sešitu jsou určeny pro děti 
v předškolním a mladším školním věku. Stránky

vztahující se ke konkrétnímu hradu můžete
vytisknout víckrát a použít u každého hradu

zvlášť.

Doporučení: Vytiskněte si sešitek
jednostranně, protože u některých úkolů je

potřeba stránky rozstříhat. 

Návštěva hradu



Kolik má věží?

Namaluj, jak vypadal hrad,
který jsi navštívil/a.

Jaký je jeho název?

Kde v ČR jsi ho navštívil/a?



Vymysli, jak by mohl vypadat
erb tohoto hradu.



V době, kdy se stavily hrady se nosily
honosné šaty a obleky. Zkus navrhnout,

jak by mohlo být oblečení ozdobené.

Králův oblek



Královniny šaty



Každý král a královna museli mít i své
koruny, které byly zdobené vzácnými

kameny. Vybarvi drahokamy, vystřihni je
a nalep je na královské koruny.





Každý šlechtický rod měl své prapory. Navrhni, jak by
vypadal ten tvůj 

(např. podle toho, co máš rád/a nebo co rád/a děláš).
Prapory pak vystřihni a připevni na špejli.



Na hradech často byly rytířské turnaje, kdy mezi
sebou rytíři soupeřili. Mohlo se stát, že některému
rytíři spadl meč a nemohl dál bojovat. To se stalo 
i rytíři Mojmírovi. Pomůžeš mu meč rychle najít, 

aby ho rytíř Jiří neporazil?



Na hradech bývá plno zajímavých věcí.
Několik z nich máš v seznamu. Odškrtni

si, co všechno jsi na hradě objevil/a.

Tajná chodba

Erb

Výhled z věže

Rytířské zbraně/brnění

Studna

Krb/kamna

Kaple

Hladomorna

Vitráže (barevná okna)

Padací most

Trůn

Obraz krále



Hrady, které navštěvujeme se
začaly stavět ve 13. století,
tedy před asi 700 lety.
Podívej se na video
o tom, jak se  hrady
zakládaly.

Víš, jaký je rozdíl mezi
rytířem a loupežníkem? 
A znáš hrad Helfštýn?
Poslechni si pohádku o tom,
jak se může z urozeného
rytíře stát loupežník.

Příběhy o hradech



Místo pro tvoje zážitky
fotky, obrázky, povídání


